El Licenciado Fuen Mayor. El Licenciado Iuan Thomas. El Licenciado Rodrigo Vazquez arze. El Doctor Francisco de Auedillo. El doctor Aguilera. El Licenciado don Lope de Guzman.

Yo Pedro de çapata del Marmol Escriuano de Camara de su Magestad la fizẽ escriuir por su mandado, con acuerdo de los del su Consejo.

ILLVSTRI ET SAPIEN  
TISSIMO VIRO D. D. IOAN-  
ni Calderon, clarissimæ Academiæ Complu-  
tensis Rectori dignissimo, Simon  
de Acuña Lusitanus, in eadem A-  
cademia collega Physicus,  
Sed non typicæ offici  
næ castigator.

S.

V M superiorib<sup>o</sup> annis (Rector  
Illustri) amplissimæ huius Acà  
demie beneficio, quæ me simul  
ac primum ad eã perueni, benign-  
issime complexa est, in celeberr-  
imo linguarũ collegio, summo otio & quiete  
humanitatis studijs operam impenderem:  
pulcherrimum hoc eloquentissimi viri Hie-  
ronymi Orosij opus de Nobilitate & Gloria  
avidissime perlegi, cuius suavissima lectio-  
ne cum mirifice fuisset recreatus, non potui  
non agrè ferre, tantam esse horum librorum  
penuriam, vt rarissime quidem aut serè nun-  
quam huc importarentur. Qua ex causa cum  
non mediocriter essem sollicitus arderemque  
desiderio incredibili, vt eo auctore, cuius om-  
nes diuinam dicendi vim, inaudito quodam  
lepore

lepore & venustate affluere admirarentur, magna nobis cum voluptate aliquando frui liceret: mecum statim cogitare ceppi, quam rationem in rem, ut desiderium hoc nostrum posset experiri, & tot hominum votis cumulatisimè satisfieri. Verùm cum id quod tantopere exoptabam, nequaquam tunc processisset, eram enim in hac nostra Academia insolens, neque cum iis, qui hoc negotium suscipere potuissent: aliquo necessitudinis vinculo coniunctus: tunc temporis curam ita abieci, ut quoties nobis oblata esset occasio, ingenui huius desiderij mirime obliuisceremur. Accidit postea procedente tempore, ut laboriosam hanc, corrigendi libros qui æneis formis mandantur, provinciam susciperem: quamobrem cum id quod toties concupieram, tunc expleri posse confiderem: Matthias Marès virum optimum, & publicæ utilitatis studiosum, omnibus quotidie precibus orare & obtestari non cessabam, ut hoc præclarum opus de Gloria & nobilitate, suis impensis in publicum usum & emolumentum excuderet. Quod cum ille mihi principio denegasset, multisque subinde rationibus aperuisset, parum sibi ex ea re lucti, detrimenti vero non parum ostendi: lacere humanitatis studio: neque quæsem-

quam esse, qui ad politio- rem literaturum ani-  
mum appelleret: quin potius eo dementiæ ve-  
tum esse, ut iam qui latinè sciunt, ab ijs, quib⁹  
nihil nisi barbaricè conspurcaturum placet, irri-  
deantur: instare tamen non desisti, donec di-  
uinis potius aspicijs, quàm dubia & ancipiti  
forte, dignissimus Complutensis scholæ & gu-  
bernator renūciatus es. Ibi enim quasi redin-  
tegrato animo, instauratisq; viribus, obstina-  
tam hominis voluntatem blandis denuo ser-  
monibus & precibus alicere & delinire cœ-  
pi: tanta enim mihi argumentorum seges, di-  
cendique materia, te huius literariæ reipubli-  
cæ moderatore, oblata est, ut faciliè cum de  
pristina sententia dimouerim, & ad huius ele-  
gantissimi libri editionem induxerim. Nam  
omissis sanctissimæ Theologiæ studijs, reli-  
ctaq; liberalium artium absolutissima cogni-  
tione, in quarum profectò scientiarum præ-  
stantia ita publico omnium cōsensu excellis,  
ut nemo te vel differendi acumine, vel iudi-  
cij maturitate extuperet: ita coram illo egre-  
giam animi tui in humanitaris studia propen-  
sionem pro virili parte declaravi, & mirificos  
quos in eloquentia progressus habes, aperui,  
ut illi tandem persuaserim, te non ex eorum  
esse numero qui sermonis ornatum, differen-  
diq; elegantiam fastidiosè contemnunt: sed